Primus ab aequorea cuspide: scilicet Neptuni. Sequit Lucanus eorū opinionē: qui dicunt in Thessalia Neptunum tantū non altante tunc minerua tridente locum percussisse: a quo equus emissus est cūq; de Athenis alias cū Minerua cōideret ictu tridentis Neptuni non equū: sed arcem & aquā salis haustus profiluisse ferunt: hodieq; fontem in ea arce Neptuni appellari. Seruius autē dicit notum esse quomodo inter palladē & Neptunū ortū est certamen uter eorū nomē iponeret Athenis tandē inter se cōuenerūt ut uter eorum munus humano generi uilius dedisset: hic nomē urbi iponeret: neptunus igit tridente terrā percussit: & statim equus natus est: Palladis pccussione in terram facta exorta est oliua: laudabile quidem fuit munus Neptuni: nā ad multas res est utilis equus. At uero laudabilius fuit Palladis quia olea pacem significat: & fructū offert hominibus utilem unde de suo noie urbē Athenarū appellauit nā αθήνην palladē significat.

Thessalicus sonipes bellis feralibus omen

Exiit: primus chalybem frenosq; momordit.

Spuma uitq; nouis lapitae domitoris habenis.

Prima fretum scindens pagaseo littore pinus

Terrenum ignotas hominem proiecit i undas.

Primus thessalicæ rector telluris ionos

In formam calidē percussit pōdera massæ:

Fudit & argentum flāmis: aurumq; moneta

Fregit: & immensis coxit fornacibus aera

Illic quod populos scelerata impegit i arma

Diuitias numerare datum ē: hic maxia serpens

Descendit pythō: cyrrheaq; fluxit in antta:

Vnde & thessalicæ ueniunt ad pythia laurus.

Impius hinc prolem superis immisit alceus

Inseruit caelis prope sequum pelion astris.

Sideribusq; uias incurrens abstulit ossa.

ornabat. Alceus: Titā filius qui Iphi mediā uxore habuit cū qua coiuit neptunus ex quo peperit Zethum & epyalē: qui aloida sūt dicti: hi cū singulis mensibus nouē digitis crescerēt. In nouē ulnas erecti sunt. Insurrexerūtq; in deos & montibus prope: cōpositis caelū aggressi sūt. Impius: crudelis in superos. Peliō: mōs inseruit: quasi imiscuit quia uicinus erat. Incurrens: occurrens & retinens caelū ne uerteret.

OMNIBO. Thessalicus sonipes: quia hic equus primum in Thessalia habitauit appo. omen lethiferis bellis. Lapitha: natio Thessalorum: primi existimantē equitasse: ideo subiungit chalybem frenosq; momordit alii centauros fuisse commemorāt, qui primi equitare cōperūt: Plinius. pugnare ex quo thessalos qui centauros appellati sunt: habitantes secundū pelium montē. Chalybem frenosq; endiadis est id est frenos chalybeos

Prima fretū scindens: ex hac etiam terra nati sunt qui temeritate sua primi ausi sunt tentare mare: nō cōtenti suo elemēto. Pagaseo littore: quia pagasa oppidum fuit thessaliae teste Plinio: unde fabricata est nauis argo: qd primū undas experta est Iason aetionis filius: nepos fuit Pelia Thessalorū Regis: ut libro quinto inquit Diodorus primū iuxta peliū nauē adificauit: qd argos dicta est ab Architecto resarcite: uel ab uelocitate: quam antiq; ἄργον appellabant. Terrenū hominē: natū ut terras inhabitet. Pinus: id est nauis argo pinea. Nouas. i. ignotas hominibus. Primus thessalicæ: etiā primi thessalici fuere qui aurum & argentum & as in pecuniam conflarent: quia multorum malorū causa semper fuit. Ionos: dux thessaliae: a quo Ionis est appellata pars graeciae: quae uidelicet antea Attica est dicta. Attici Ionos uocabantur ab his Ionis illi profecti sunt: qui in Asia cō-

lonias deduxerunt: auctore Strabone libro Octauio Ionum autem filium suū fuisse in responsis professus est

Lapithae

Pagaseus
sinus

Ionos

Pythia

Alceus
Aloidae

Appollo delphicus: ut ostēdit Vietruuius de architectura. Percussit: pcuti iussit. Calida massa: calidi aris. In formā: nummōrū. Fudit & argētū: scilicet in monetā: nō i Thessalia sed in Macedonia thessalia cōiun-
cta ut Solinus ait aurū uenā & argētū optimā & plurimā erūt. Verū (ut inq̄t Strabo) apud Elidem phedon
origine decimus a Temeno oium atatis sua potentissimus: nummū tū aurum tum argenteū signari docuit.
Impegit: impulit. In arma: nam pecunia est causa bellorum. Hinc: ex Thessalia natus est Phython spēs
ille ingēs q̄ persequēbāt Latonā cum grauida esset ne ab ulla terra suscipere: tandē suscepta est ad insulam de
lon quod cū sensisset Apollo illū sagittis suis interfecit: hic uel hac serpens dicitur. Cyrrha: q̄ fluxit in antra:
quia deinde pelle Phytōnis tripodas suos textit Apollo. Vnde: a qua: & ppter quam rem: hic ē quod laurus
in Thessalia nata deferunt ad Pythiū id est ad delphicū Apollinem: qui Pythius a Phytone serpēte a se occiso
est dictus. Laurus: arbor cōsecrata Apollini qui daphnē uirginem amauit: quā cōuersa est in laurū. Impius
hinc prolem: nati sunt hic alcei filii cētus & ephialtes qui in singulas ebdomadas nouem digitos crescebāt: un-
de magnitudine sua conati sūt cū gigantibus occupare cōclū detruso Ioue. Inseruit ppe: quia montes cumu-
labāt ut sibi gradus facerēt in cōclū.

SVLPI. Hac: tellure Thessalia. Damnata
fatis: deputata ad omnia scelera uolūtate deorū.

Mens praesaga belli: quisq̄ enī futurā cedē fidi
uinabat. Palā ē: manifestū ē ex oium opiniōe.

Degeneres: ibelles timidi uiles. Versant peio
na: cogitāt se miseros fore. Ad dubios: Pauci i
quit aio fortiori bene sperabāt. Robore: firmi
tate animi. Casus: euetus belli incertos. Sex-
tus: pōpeii filius. Turba: inerti: inter pusillanis
mos. Qui mox: Sextus pōpeius cū fuga eua-
sisset ex clade mūdāna diu latuit Augusti: Ca-
saris tēporibus siciliā & Sardiniam occupauit &
cū augusto filio maritimo certauit uictusq̄ i asiā
fugit. Grassatus in undis scyllis: qui praelia in
maris siculo cōcitauit. Grassari: enim est seuire
facere. Pyrata: prādo. Polluit triūphos equo
reos: maculauit triūphum patris de pyratibus
cibus. Praenoscerē: ad p̄noscedū. Cursus fati:
uentura. Aeger: sollicitus quibusq̄ futuris. Nō
tripodas deli: non oraculum apollinis qui in de
lo isula colit. Antra pythia: cyrrheū oraculum
ubi est coriū pythōnis. Quid Dodona sonet:
quid respōdeat iuppiter qui colitur i silua dodo-
nea quā est in epyro: ubi ex quercu columba re-
spondet. Altrix primis frugibus: primi enī ho-
mines glande nutriti sūt. Quis noster sibra: nō
cōsuluit aruspices nō augures: nō qui pyromā-
siam exercēt & a fulminibus diuināt: nō q̄ p̄sententur astrologiā. Cura assyria: assyrii enim primi astrologiam
iuenisse tradunt: q̄q̄ hac de re fama sit uaria.